
Rámcová dohoda 
o provádění servisních oprav osobních motorových vozidel 

Č. j. 

Číslo smlouvy objednatele 

 

SÚJB/VZ/9646/2019 

01/190033

Smluvní strany 

Objednatel 

Sídlo 

IČO 

DIČ 

Zastoupený 

Bankovní spojení 

Číslo účtu 

Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Senovážné náměstí 9, 110 00  Praha 1 

48136069 

není plátcem DPH 

Ing. Lenkou Novotnou, ředitelkou Kanceláře úřadu 

ČNB Praha 

3808881/0710 

a 

Poskytovatel 

Sídlo 

 

 

IČO 

DIČ 

Zastoupený 

 

Zmocněnec pro věcná jednání 

Bankovní spojení 

Číslo účtu 

Horácké autodružstvo 

Brněnská 123, 674 01 Třebíč 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Brně, oddíl Dr. vložka 2311 

46969748 

CZ46969748 

Oldřichem Kovářem, předsedou představenstva  

Jitkou Kousalovou, členkou představenstva  

 

KB Třebíč, a.s. 

9817711/0100

uzavírají ve smyslu § 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto rámcovou 

dohodu o opakovaném provádění servisních oprav osobních motorových vozidel (dále jen 

„smlouva“). 

I. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou sjednávají smluvní strany podmínky, za kterých bude poskytovatel 

provádět pro objednatele servis osobních motorových vozidel značky ŠKODA (dále jen 

„vozy ŠKODA“) a další služby specifikované v článcích  

II. a III. této smlouvy a za kterých bude objednatel tyto služby odebírat a platit za ně 

poskytovateli dohodnutou cenu. 

II. Úvodní ustanovení 

1. Služby budou realizovány na základě jednotlivých objednávek objednatele. 

2. Smlouva na dílčí plnění mezi smluvními stranami je uzavřena na základě písemné 

akceptace objednávky poskytovatelem. 

3. Předmětem objednávek bude závazek poskytovatele provést servis vozů ŠKODA a další 

služby specifikované v objednávce, a to v rozsahu a době uvedené v objednávce, a 

závazek objednatele opravené vozidlo bez vad, včetně náhradních dílů, převzít a zaplatit 

sjednanou cenu. Poskytovatel se zavazuje poskytovat servis a další služby v co nejkratší 



době po obdržení objednávky podle lhůt dohodnutých v objednávce a její akceptaci s 

ohledem na složitost prováděných činností. 

III. Specifikace poskytovaných služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat v termínech stanovených v akceptované objednávce 

záruční a pozáruční servis vozů ŠKODA na základě požadavků objednatele, podle 

podmínek pro opravy vozů ŠKODA platných pro obchodníka ŠKODA a v souladu 

s obecně platnými právními předpisy. 

2. Poskytovatel dále poskytne následující služby: 

- příjem vozu do opravy bez objednání do 24 hodin - přednostně  

- možnost přistavení vozidla do opravy NON-STOP 

- veškeré klempířské a lakýrnické práce 

- autoelektrikářské práce 

- zámečnické práce 

- diagnostické práce 

- kontrola a příprava vozu před STK 

- měření emisí včetně provedení STK 

- výměny olejů a všech dalších náplní vozidel 

- pneuservis (tj. v případě potřeby zajištění nových pneumatik, přezutí pneumatik a 

uskladnění letních nebo zimních pneumatik anebo celých kol) 

- zajištění likvidace pojistných událostí a poskytování součinnosti při hlášení těchto 

pojistných událostí objednatelem 

- odtah vozidla  

- prodej veškerých náhradních dílů a jejich montáž 

- montáž mechanických a elektronických zabezpečovacích zařízení  

- značení skel VIN kódem 

- zapůjčení náhradního vozidla po dobu opravy 

- mytí povrchu vozu a interiéru v rámci servisních činností 

- další práce na vozidlech dle instrukcí objednatele. 

3. Při opravách je poskytovatel povinen používat pouze originální značkové náhradní díly 

konkrétního typu vozidla. Poskytovatel je povinen být autorizovaným servisem ŠKODA 

AUTO a zároveň smluvní opravnou pojišťovny Česká pojišťovna a.s. V případě, že 

přestane být autorizovaným servisem či smluvní opravnou, oznámí tuto skutečnost 

neprodleně objednateli. 

IV. Cena, platební podmínky 

1. Počet objednávek podle článku II. odst. 1 je neomezený. 

2. Ceny v Kč bez DPH za základní servisní prohlídku v záruční době, cena za základní 

servisní prohlídku v pozáruční době a hodinové ceny za mechanické, klempířské, 

lakýrnické, elektrikářské práce jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. V této příloze 

jsou dále uvedeny ceny za některé poskytované služby a ceny uvedených typů pneumatik. 

Objednatel si vyhrazuje právo, po vzájemné dohodě obou stran, vystavit objednávku i na 

jiný typ pneumatik a jiný typ servisních služeb, než je uvedeno v příloze č. 1. Cena za 

služby a dodávané zboží výslovně neuvedené v příloze č. 1 této smlouvy bude stanovena 

po vzájemné dohodě obou stran, a to ve výši obvyklé v místě a čase poskytování servisu. 

3. Ceny náhradních dílů budou stanoveny dle aktuálního ceníku originálních značkových 

náhradních dílů pro vozy ŠKODA a předem odsouhlaseny objednatelem. 

4. Ceny zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené s řádným poskytnutím služby. 



5. Cena je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná. 

6. Cena za STK může být změněna při jednorázovém zdražení této služby ze strany Stanic 

technických kontrol a tato změna musí být poskytovatelem objednateli doložena. Na 

změnu ceny se v takovém případě nebude uzavírat písemný dodatek. 

7. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel po poskytnutí servisu nebo jiné služby vystaví 

fakturu (daňový doklad) podle ceníku, který je přílohou č. 1 této smlouvy, a doručí ji bez 

zbytečného odkladu objednateli. Na faktuře (případně v příloze faktury) budou rozepsány 

poskytnuté služby a dodávky zboží podle objednávky objednatele. 

8. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

9. Objednatel je povinen uhradit cenu vyúčtovanou poskytovatelem za řádně poskytnuté 

služby na základě jednotlivých faktur. Za dobu úhrady faktury se považuje den, kdy byla 

finanční částka odepsána z účtu objednatele. 

10. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí obsahovat číslo této smlouvy a 

číslo objednávky objednatele. 

11. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen 

novou fakturu vystavit s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel 

v prodlení s úhradou.  

12. Objednatel neposkytuje zálohové faktury ani jakékoli jiné zálohy na úhradu ceny. 

13. Pokud objednatel uplatní nárok z odpovědnosti za vady ve lhůtě splatnosti faktury, není 

povinen až do odstranění vady uhradit cenu. Okamžikem odstranění vady začne běžet 

nová lhůta splatnosti faktury. 

V. Trvání smlouvy a místo plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu tří let od data nabytí účinnosti smlouvy. 

2. Místem plnění jsou provozovny poskytovatele uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 

Příloha č. 2 stanoví adresu provozoven poskytovatele, jejich pracovní doby a kontaktní 

spojení (telefon). 

VI. Provádění služeb a odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel se zavazuje provést službu s potřebou odbornou péčí a v co nejvyšší kvalitě 

dle norem ČSN vztahujících se na provádění těchto služeb. 

2. Poskytovatel je povinen při provádění díla dbát pokynů objednatele a postupovat tak, aby 

na majetku objednatele nebo jiných osob nezpůsobil žádnou škodu nebo jinou újmu. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby bez vad. 

Objednatel není povinen převzít plnění, které má vady. V případě vad, které mají vliv na 

způsobilost vozidla sloužit jeho účelu, se služba nepovažuje za poskytnutou. Nepřevezme-

li objednatel plnění z tohoto důvodu, není v prodlení. 

4. Práva z vadného plnění má objednatel v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

5. Má-li být vada odstraněna, je poskytovatel povinen ji odstranit bezplatně bez zbytečného 

odkladu. Nepřevezme-li objednatel plnění z důvodu vady, není v prodlení se zaplacením 

služby. 

6. Poskytovatel poskytuje na použité náhradní díly záruku za jakost v délce 24 měsíců a na 

provedenou práci záruku za jakost v délce 6 měsíců. 

7. Objednatel je povinen vady reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to 

písemně.  

8. Poskytovatel je povinen se vyjádřit k oprávněnosti reklamace do 3 pracovních dnů, a to 

písemně. Za den vyjádření se považuje den odeslání. 



9. V případě oprávněné reklamace je poskytovatel povinen odstranit reklamovanou vadu do 

10 dnů od obdržení reklamace. 

VII. Sankční ustanovení 

1. Poskytovatel, který bude v prodlení s plněním podle této smlouvy, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny služby za každý den prodlení. Smluvní pokuta je 

splatná do 21 dnů ode dne, kdy byla poskytovateli doručena písemná výzva k jejímu 

zaplacení. 

2. Objednatel, který bude v prodlení se zaplacením ceny, je povinen zaplatit poskytovateli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Úrok z 

prodlení je splatný do 21 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena písemná výzva k 

jeho zaplacení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

4. Smluvní strany mají právo smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení poskytovatele, které 

přesáhne 30 dnů. 

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se 

zaplacením ceny, které přesáhne 30 dnů. 

7. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možná měnit pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po 

dvou stejnopisech této smlouvy. 

3. Nedílnou součást této smlouvy tvoří 

a. Příloha č. 1 – Ceníky záručního a pozáručního servisu a 

b. Příloha č. 2 – Provozovna poskytovatele. 

4. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru 

smluv. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

Za objednatele 

V Praze dne  

 

 

 
Ing. Lenka Novotná, 

ředitelka Kanceláře úřadu  

    

Za poskytovatele 

V                 dne  

 

 

 
Oldřich Kovář, předseda 

Jitka Kousalová, člen představenstva

  

 

Předseda 



 

 

Příloha č. 1 k Rámcové smlouvě 
   

     Cena servisu za základní servisní prohlídku 
  

Typ vozidla 
Cena záručního 

servisu          (v Kč bez 
DPH) 

Cena pozáručního 
servisu (v Kč bez 

DPH) 
  Škoda Fabia 5500 5500 
  Škoda Octavia 7000 7000 
  Škoda Superb 9000 9000 
  Vypočítaná průměrná cena 7167 Kč 7167 Kč 
  

     Pozn.: záruční a pozáruční servis bude prováděn v intervalu 7500 km u každého vozidla 
(stanoveno interními předpisy objednatele). 

 Další event. potřebné úkony nad rámec základní servisní prohlídky budou účtovány samostatně. 

     Cena pozáručního servisu 

Typ vozidla 

Cena 
mechanické 

práce/hodina                         
(v Kč bez DPH) 

Cena 
klempířské 

práce/hodina                          
(v Kč bez DPH) 

Cena 
lakýrnické 

práce/hodina                                 
(v Kč bez DPH) 

Cena 
elektrikářské 
práce/hodina                              
(v Kč bez DPH) 

Škoda Fabia 500,00 Kč 500,00 Kč 550,00 Kč 550,00 Kč 

Škoda Octavia 550,00 Kč 550,00 Kč 630,00 Kč 630,00 Kč 

Škoda Superb 600,00 Kč 600,00 Kč 700,00 Kč 700,00 Kč 

Vypočítaná průměrná cena 550,00 Kč 550,00 Kč 626,67 Kč 626,67 Kč 

     

     Cena 1 ks pneumatiky (v Kč bez DPH) 

Rozměr disku a 
pneumatiky  

Barum Continental 

letní zimní letní zimní 

6J x 15 ET 38; 185/60 R15  1.150,- 1.210,- 1.250,- 1.400,- 

5J x 14 H2 ET 35; 175/70 
R14  

950,- 1.050,- 1.150,- 1.600,- 

 
    

 
    

     

Ostatní služby 
Cena (v Kč bez 

DPH) 
   STK - 1 vozidlo 1.650,- 

   Uskladnění pneumatik - 1 
vozidlo, vč. mytí 

550,- 

   Výměna pneumatik/kol - 1 
vozidlo 

750,- 

     



Příloha č. 2 k Rámcové dohodě 

 

Provozovna poskytovatele 

 

 

 

Horácké autodružstvo 

Brněnská 123 

674 01 Třebíč 

 

 

Otevírací doba 

Po – Pá: 06-17 hod 

So: 08-12 hod 

 

 

Kontakt na pracovníky 


